

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

39. Jahrgang Ausgabetag: 19.02.2025 **Nr. 7**

Inhalt:

Bekanntmachung zur Sitzung des Haupt-, Finanz- und
Personalausschusses der Stadt Rheinberg am Dienstag, 25.02.2025,
17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg
Öffentliche Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf Grundlage der VOB/A
betr. Gemeinschaftsgrundschule Am Rheinbogen – Putzarbeiten –
Vergabe-Nr. 020/2025
Öffentliche Ausschreibung der Stadt Rheinberg auf der Grundlage der
VOB/A betr. Gemeinschaftsgrundschule Am Rheinbogen –
Trockenbauarbeiten, Vergabe-Nr. 021/2025

Impressum:

Herausgeber: Stadt Rheinberg, Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Erscheinungsweise: Nach Be

Bezug: Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft),

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses der Stadt Rheinberg am Dienstag, 25.02.2025, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 26.11.2024
- 4. Fragestunde für Einwohner*innen
- 5. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2025 ff. für das Produkt 1.100.01.03 "Gleichstellung von Frau und Mann"
- 6. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2025 ff. für die Produktgruppe 0104 Rechnungsprüfung
- 7. Einrichtung einer zusätzlichen Stelle zur abschließenden Erstellung einer Sozialraumanalyse; hier: Antrag der SPD-Fraktion
- 8. Stellenplan 2025
- 9. Personal- und Versorgungsaufwendungen 2025
- Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2025 für die Produktgruppen 0108 (Service Finanzen), 1101 (Versorgung),
 1601 (Allgemeine Finanzwirtschaft) sowie 1602 (Anteile an Unternehmen)
- 11. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2025 ff. für die Produktgruppen 0101 Politische Gremien, 0102 Verwaltungsführung, 0105 Zentrale Dienste, 0106 Allgemeine Personalwirtschaft, 0107 Personalmanagement, 0109 Organisationsangelegenheiten und TUIV und 0113 Stadtarchiv
- 12. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2025 ff. für die Produktgruppen 02 (Sicherheit und Ordnung), 0504 (Hilfe bei Wohnproblemen) und 1503 (Märkte)
- Erhöhung des Planansatzes für die Inklusionshelfer*innen für das Jahr 2026
 Antrag der SPD-Fraktion vom 12.02.2025 -
- 14. Schadstoff- und ELT-Sanierung Grundschule St. Peter
- 15. Erhöhung der Grünpflegepauschale hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 10.02.2025
- 16. Erlass der Haushaltssatzung 2025 (einschl. Haushaltsplan und Anlagen)
- 17. Digitalisierung in der Verwaltung hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen vom 28.01.2025
- 18. Ergänzung(en) der Tagesordnung

- 19. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 19.1 Sachstandsbericht zu Beschlüssen des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses
- 19.2 Verwendung des Jahresüberschusses 2023 nach § 25 Abs. 3 SpkG NRW Sachstandsbericht
- 20. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 21. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 22. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 23. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 26.11.2024
- 24. Berichtswesenliste über Aufträge ab 7.500 €
- 25. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 26. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 27. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 14.02.2025

gez.

Dietmar Heyde Ausschussvorsitzender

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VOB/A folgende Maßnahme öffentlich aus:

Gemeinschaftsgrundschule Am Rheinbogen - Putzarbeiten, Vergabe-Nr. 020/2025

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- im Internetportal www.bund.de
- im Subreport
- sowie im Internet unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-135.

Rheinberg, 18.02.2025

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister

Heyde Bürgermeister

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf der Grundlage der VOB/A folgende Maßnahme öffentlich aus:

Gemeinschaftsgrundschule Am Rheinbogen - Trockenbauarbeiten, Vergabe-Nr. 021/2025

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- im Internetportal www.bund.de
- im Subreport
- sowie im Internet unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-135.

Rheinberg, 17.02.2025

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister

Heyde Bürgermeister